
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1063 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Sexta-feira, 18 de Agosto de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N.º 059/2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
EXONERAR 

 
Art.1º- Fica exonerada a pedido o(a) Sr.(a) ELOINA DA CRUZ MARTINS, portadora do RG n° 3.754.633-0 SSP/PR, do cargo de FAXINEIRA, lotada na Secretaria 

de Educação de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme pedido protocolado. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 18 de agosto de 2017. 
. 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2017 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fórmulas infantis especiais – leite, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22/08/2017 às 07h59min do dia 05/09/2017. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h59min do dia 05/09/2017. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 05/09/2017, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do 
Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço máximo: R$ 74.228,70, (setenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 18/08/2017. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 5/2017. 
REF.: Processo de Inexigibilidade n° 2/2017. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAI 
LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 77.561.934/0001-27, com sede na Rua Manoel Ribas, 1530 Caixa Postal 93 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Antonio Yuji Oikawa. 
 
OBJETO: Prestação de serviços médicos (clínico geral). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 18/09/2017. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 18/08/2017. 

  II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


